PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.06.2013

№ 143-па
Об осуществлении  переданного отдельного
государственного полномочия
по обеспечению прав детей – инвалидов

на воспитание, обучение и образование

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.12.2005 N 115-оз «О мерах по обеспечению прав детей-инвалидов на воспитание, обучение и образование, прав инвалидов на образование и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению прав детей-инвалидов на воспитание, обучение и образование в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,
администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:
1. Возложить на Департамент образования и молодежной политики (С.В. Вагин) реализацию переданного отдельного государственного полномочия по выплате компенсации затрат муниципальным дошкольным образовательным учреждениям и общеобразовательным учреждениям, а также иным образовательным организациям, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на воспитание, обучение и образование детей-инвалидов.
2. Департаменту образования и молодежной политики (С.В. Вагин):

2.1. Обеспечить контроль за исполнением переданного отдельного государственного полномочия по выплате компенсации затрат муниципальным дошкольным образовательным учреждениям и общеобразовательным учреждениям,  а также иным образовательным организациям, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на воспитание, обучение и образование детей-инвалидов.
2.2. Предоставлять уполномоченным исполнительным органам государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отчеты об исполнении переданного ему отдельного государственного полномочия и использовании предоставленных субвенций.
2.3. Обеспечить предоставление уполномоченным исполнительным органам государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по их письменному запросу документов и другой информации об осуществлении переданного ему отдельного государственного полномочия в установленный в запросе срок.

3. Обеспечение прав детей-инвалидов на воспитание, обучение и образование на территории города Пыть-Яха является расходными обязательствами муниципального образования, осуществляется за счет субвенций, переданных из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в порядке, установленном Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава администрации
города Пыть-Яха

                                                                     Р.И.Стадлер